2. **In textu.** Inquit textus quod si clericus ita sit publice concubinaris, ut nulla tergiversatione possit suum crimen celare, maneat ipso iure suspensus, quod etiam probat *cap. præter supra 32. distin. optimè Sylvester in summa, verbo, clericus 2. num. 4. vers. quaritur 2. Peres lib. 1. ordinationum tit. 3. l. 2. 3. fol. 104. vers. quari tam en potest;* adde *Suarium tom. 5. de censuris disputat. 31. sect. 4. num. 13. qui nostri textus meminere, & vide posita ad cap. præter 32. distinc. num. 3. & sequentibus, & Ferdinandum Paes in repetitione cap. Missas num. 196. & sequentibus, dicit etiam nostrum textum notabilem Paul. Fust. de visitatione lib. 1. cap. 31. num. 8.*

3. **In fine textus, ibi, Obedire contemnit.** Debemus igitur prælatis obedire, ipsorumque mandata adimplere, melior enim est obedientia, quam victima, quia per victimas aliena caro, per obedientiam verò propria voluntas mactatur: ipsa quidem fidei meritum possidet, sine qua quisquis fidelis convincitur, & infidelis reputatur, ut probat. *Divus Gregorius in moralibus lib. 35. cap. 13. habetur, in cap. Sciendum 8. quest. 1. & totam hanc materiam mira cum pietate, & eruditione prosecutus est Divus Ignatius de Loiola in singulari illa epistola de obedientia, quam ad patres Societatis suæ in Lusitanie provincia commorantes inscripsit. & quidem merito, sine obedientia enim prælatorum dignitas contemnitur, ut dicit Glossa in summa 39. distinctione, olim namque inobediens superiori capite puniebatur, ut dicit Glossa 2. in cap. absit 11. questione 3. & in cap. 2. de maiestate, & obedientia, tacit, textus in l. 3. §. in bello, ff. re militari prosequitur latè Palatius de beneficijs in curia vacantibus, §. 2. qui nostrum textum refert.*

CAP. Si quis à modo. XVI.

S V M M A R I V M.

1. *Bernardus Dias nostri textus meminit.*
2. *Suspensio an separet ab omni officio ecclesiastico?*

In textu. Quem citat Bernardus Dias in *xi cap. 80. numer. 2. ad hoc quod clericus qui de facto uxorem duxit, & cum ea fornicatus fuit, deponi debet. De materia vide etiam posita ad caput. erubescant. 32. distinctione num. 2. & ad cap. decernimus num. 3. & ad caput. presbyter, num. 2. supra distinc. 28.*

In textu, ibi, Dum ad satisfactionem veniat. Controversant DD. per huc textum, ut si suspensio ab omni officio ecclesiastico separet, de quo vide posita ad cap. presbyterum, num. 5. & 6. supra distinctione 28. Adde *Abbat. num. 8. in cap. apostolica de exceptionibus Glossam, verbo, ab officio in cap. latores de clerico excommunicato, Glossam 1. & ibi Archidiaconum num. 2. in cap. audivimus 24. quest. 1. Glossam in cap. quia in tantum de prebendis, Glossam, verbo, à suspensis, DD. communiter in cap. cum dilectus de consuetudine.*